196 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  160:  Et  adfrontata  istas  terra  cum illorum arboribus  qui  sunt
supranominati, similis vel disimilis, de parte orientem in via qui discurrit vel in terra de me vinditore,
de meridie in ipsa fonte que dicunt de Valle Guadaldo sive in terra de Iohanne, prope ipsas mansiones,
de hocci in terra de Iohanno vel de Elias vel in ipsa stepera vel in via, et de circi in terra de Helias vel
in ipsa via qui pergit ante ianuas de Gonter.

197 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 287: […] ipsam stratam qui transit ante portam predicti Petri, in
Provincials, et alium semitarium, ad sinistram partem, qui transit iuxta ecclesiam Sancti Martini et
transit  per  mediam villam de Provincials,  quod proprii  alodii  et  proprii  iuris  et  dominationis  sunt
predicti Petri et Bonucii et Bonifilii, fratri sui predicti.

198 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 176: Et ipsos domos cum ipso orto est in burgo, foris muros civitatis
Barchinone, in terminio et locum que dicunt ad porta Regumiro. […] Que affrontat ipso casalicio cum
sua pertinencia de circi in ipso exio comunalis qui est inter me et Goltredo, de aquilonis in ipsa via qui
transit ante ipsa porta et pergit ubique, de meridie in curte de Imul femina, de occiduo in ipsa via
consueta qui transit subtus ipsa mura.
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Gombau and Guisla sold a property near Torelló (Osona) to the Priest Donadéu and his

son Ató and received two ounces of gold and a mule for it.  They got this property

because of a homicide committed by a man called Galí. To describe the property they

use a typical description:  Through this scripture of sale we sell you our house with all

fields, barren and cultivated, entrances (ianuas) and gates (ostios) and all the material

and pits which there are as well as all the trees or grapevines that lie within, meadows

and pastures, woods and bare-lands, gardens etc.199 It is a standardised formula used to

describe land, sometimes modified by adding some characteristics of the property, like

a mill,  an irrigation system or  domestic  animals  used on the  land.200 Within  these

descriptions gates and door could represent the property, sometimes even going from

door to door.201

In a certain way, the door did not only represent the whole property but was also

an integral part of it, as without doors a building cannot exist.202 There are also several

indicators that in Catalonia “the claim to the whole house was symbolically expressed

at  the  door  as  its  pars  pro  toto.”203 Doors,  gates  and  windows  were  taken  away

violently  from  disputed  property  in  conflicts  from  the  11th to  the  13th Century  in

Catalonia,  not  only  for  the  material  gains  of  the  hinges  but  also  because  of  the

symbolic meaning. Apart from being a site of passage, doors thus also represented the

honour of the house or castle and its inhabitants. Castle-holders swore oaths to let

their liege lords in if demanded and not allowing them to pass, therefore, would have

been considered treason. Meanwhile, enforcing the right of accommodation (alberga)

unjustly could be described as a stay injuste infra portas.204

199 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia:  doc.  219:  Per  hac  scriptura  vindicionis  nostre  vindimus vobis  casa
[cum] curtes, solos et superpositos, hostios et ianuas et cum ipsa matheria et foveas que ibidem sunt et
guttas et stillicinios et casales dextructos et terras et vineas cultas et ermas vel cum omnes arbores seu
vitis que infra sunt, pratis et pascuis, silvis et garricis, ortis, ortalibus, petris petrarum, aquis aquarum,
viaductibus vel reductibus et molinos molentes et sua usibilia quod ad ipsos molinos pertinet et cum
ipsos mulnares cum regos et caput regos et cum ipsas callaricias et trilias.

200 Comp. SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 417: Sit etiam manifestum qualiter damus tibi domos nostras
proprias, cum solis et suprapositis, cum omnibus ex omni parte gutis et stillicidiis, hostiis et ianuis,
foveis atque cloacis, et universis ad easdem […]. 

201 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 123: […] et pervenerunt per ipsa limite usque in ipso semitario que
vadit ad Tapias, et reverterunt ante ipsa porta que fuit de Suniario […] et descenderunt inde super ipso
perario usque ad ipso portello qui est in ipso aquale iuxta ipso orto de Gumarane.

202 Isidor  of  Seville  dedicated  a  small  section  (Entranceways  –  De  aditibus) to  entranceways  only to
continue to describe other parts of buildings in a separate chapter. BARNEY, Etymologies, XV.7.

203 For this notion, see:  Jütte, D. (2015),  The Strait gate:  Thresholds and power in western history  (New
Haven: Yale University Press), p. 71.

204 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 443: […]  ipsam meam stacionem et usaticum quod ego facio et
parentibus meis fecerunt iniuste infra portas predicti monasterii […].
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But already  Visigothic law was concerned with the legal implications of those